

重庆三峡水利电力(集团)股份有限公司

2014 第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 本季度董事会以通讯方式召开，全体董事均出席会议审议通过季度报告。

1.3
公司负责人王建峰、主管会计工作负责人陈明伟及会计机构负责人(会计主管人员)杨红康保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。
2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	3,633,699,465.01	3,523,464,910.37	3.13
归属于上市公司股东的净资产	1,123,019,843.19	1,119,423,306.47	0.32
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.20	4.18	0.48
年初至本报告期末(1-3月)	69,584,506.46	4,247,243.77	1,538.35
经营活动产生的现金流量净额	69,584,506.46	4,247,243.77	1,538.35
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.26	0.02	1,200.00
年初至本报告期末	259,861,672.20	225,973,682.20	10.57
归属于上市公司股东的净利润	259,861,672.20	225,973,682.20	10.57
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	232,615,215.17	-9,358,413.71	134.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长率(%)	0.32	-6.56	增加10.88个百分点
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.02	150.00
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.02	150.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.01	-0.03	133.33
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	0.29	-0.88	增加1.17个百分点

项目	本报告期末(1-3月)	77,857.84
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		247,136.01
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		70,740.22
所得税影响额		7,727.70
少数股东权益影响额(税后)		-23,220.22
合计		360,241.55

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
重庆中节能实业有限责任公司	国家	13.82	36,982,000	0	无
水利部综合开发管理中心	国家	12.24	32,736,000	0	无
新华水力发电有限公司	国有法人	7.48	20,000,000	0	无
新华水利投资集团公司	国有法人	2.62	7,000,000	0	无
长江水利电力开发总公司(湖北)	国有法人	2.07	5,531,241	0	无
陈祥鑫	境内自然人	0.98	2,630,570	0	未知
林峰	境内自然人	0.55	1,456,861	0	未知
陈明月	境内自然人	0.43	1,145,454	0	未知
四川省长平机械厂	境内非国有法人	0.41	1,100,000	0	未知
史伟雄	境内自然人	0.41	1,100,000	0	未知

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股数量	股份种类及数量
重庆中节能实业有限责任公司	36,982,000	人民币普通股36,982,000
水利部综合开发管理中心	32,736,000	人民币普通股32,736,000
新华水力发电有限公司	20,000,000	人民币普通股20,000,000
新华水利投资集团公司	7,000,000	人民币普通股7,000,000
长江水利电力开发总公司(湖北)	5,531,241	人民币普通股5,531,241
陈祥鑫	2,630,570	人民币普通股2,630,570
林峰	1,456,861	人民币普通股1,456,861
陈明月	1,145,454	人民币普通股1,145,454
四川省长平机械厂	1,100,000	人民币普通股1,100,000
史伟雄	1,100,000	人民币普通股1,100,000

说明:2014年1月21日,新华控股与中国三峡水利建设集团公司签署《产权交易合同》,将三峡水利股份以2.63亿元转让所持有的新华水力发电有限公司65%股权转让给三峡集团(详见公司2014年3月28日在上海证券交易所网站《公告》刊登的《2014年度权益变动报告书》其他重大事件事项的公告)。

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的原因及原因
√适用 □不适用

项目	2014年3月31日	2013年12月31日	增减变动	原因
支付其他与经营活动有关的款项	98,447,926.49	156,527,976.13	-37.11%	主要系子公司预付账款减少所致
收到其他与经营活动有关的款项	164,960,505.39	28,012,128.57	-41.92%	主要系子公司在建项目支出减少所致
投资支付的现金	125,000,000.00	250,296,400.00	-50.06%	主要系子公司借款减少所致
取得借款收到的现金	500,000,000.00	800,957,382.93	-39.70%	主要系子公司借款减少所致
收到其他与经营活动有关的款项	164,960,505.39	28,012,128.57	-41.92%	主要系子公司在建项目支出减少所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

中节能股份有限公司
法定代表人: 吴建雄
2014年4月26日

证券代码:600642 股票简称:中节能股份 编号:临2014-010

中节能股份有限公司 第七届董事会第十四次会议决议公告

中节能股份有限公司第七届董事会第十四次会议于2014年4月24日在上海召开。公司于2014年4月14日以书面方式通知全体董事,会议以通讯方式11名,到董事11名。监事会成员列席了会议,会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议由董事吴建雄主持,审议通过以下决议:
一、以全票同意通过了《中节能股份有限公司2014年第一季度报告》;
二、以全票同意通过了《中节能股份有限公司第七届董事会工作报告》;
三、以全票同意通过了《关于提名公司第八届董事会董事(包括独立董事)候选人的报告》(简历附后)。

公司第七届董事会任期届满届满。根据《公司章程》有关规定,公司第八届董事会应由十一名董事组成,董事任期三年。其中,独立董事四名,职工监事一名。董事会一致同意提名(按姓氏笔画为序)于新阳、孙志、吴建雄、张健伟、李增泉、赵宇祥、须伟泉、徐国宝、臧良、陈学海十名同志为第八届董事会董事候选人,任期三年。同时提名上述第八届董事会董事候选人中(按姓氏笔画为序)于新阳、李增泉、赵宇祥、陈学海四人为公司第八届董事会独立董事候选人,任期三年。以上董事(包括独立董事)候选人将提交股东大会选举。公司现任独立董事周国良上述提名发表独立意见。
公司将于近期召开职工大会选举产生职工代表董事,有关选举结果及人员简历将另行公告。

五、以全票同意通过了《中节能股份有限公司2013年度》股东大会。(具体内容详见同日披露的《中节能股份有限公司关于召开公司第三十三次(2013年度)股东大会的通知》)
特此公告。

中节能股份有限公司董事会
2014年4月26日

附:中节能股份有限公司第八届董事会董事候选人简历(按姓氏笔画为序)

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股数量	股份种类及数量
中节能(集团)有限公司	2,322,735,508	人民币普通股2,322,735,508
广东电力发展股份有限公司	55,532,250	人民币普通股55,532,250
上海浦东发展银行	26,399,577	人民币普通股26,399,577
上海浦东发展银行	26,399,455	人民币普通股26,399,455
上海国际信托有限公司	15,732,874	人民币普通股15,732,874
中国建设银行股份有限公司	14,184,000	人民币普通股14,184,000
中国建设银行股份有限公司	12,273,100	人民币普通股12,273,100
中国建设银行股份有限公司	11,412,226	人民币普通股11,412,226
中国建设银行股份有限公司	10,866,127	人民币普通股10,866,127
中国建设银行股份有限公司	8,892,449	人民币普通股8,892,449

上述股东为关联关系,一致行动人说明: 公司控股股东上述股东之间在关联关系,一致行动人关系的情况。

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的原因及原因
√适用 □不适用
3.1.1 资产负债项目

项目	2014年3月31日	2013年12月31日	增减变动	原因
应付账款	198,710,096.19	303,824,523.77	-34.53%	主要系子公司预付账款减少所致
收到其他与经营活动有关的款项	115,386,587.30	17,509,644.71	558.99%	主要系子公司在建项目支出减少所致

3.1.2 现金流量项目

项目	2014年3月31日	2013年12月31日	增减变动	原因
经营活动产生的现金流量	69,584,506.46	4,247,243.77	1,538.35%	主要系子公司在建项目支出减少所致

山西杏花村汾酒厂股份有限公司

2014 第一季度报告

1.重要提示
1.1 公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第六届董事会第六次会议于2014年4月25日上午以传真和传阅会议方式召开,经9名董事表决,全部同意,审议通过公司2014年第一季度报告。会议的召开、表决程序符合《公司章程》和《董事会议事规则》规定,合法有效。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人李秋喜董事长、主管会计工作负责人韩建书总经理及会计机构负责人马世超总会计师声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要会计数据及财务指标

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	5,982,943,832.70	5,816,694,598.12	2.96
归属于上市公司股东的净资产	4,174,343,352.39	3,828,853,355.04	9.03
年初至本报告期末(1-3月)	228,939,010.38	-96,327,757.87	不适用
经营活动产生的现金流量净额	228,939,010.38	-96,327,757.87	不适用
营业收入	1,557,415,685.84	2,795,167,569.33	-44.28
归属于上市公司股东的净利润	342,344,365.91	753,834,785.55	-53.64
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	349,672,794.12	754,335,731.84	-53.64
归属于上市公司股东净资产收益率(%)	8.56	19.14	减少10.58个百分点
加权平均净资产收益率(%)	0.3964	0.8083	-50.46
稀释每股收益(元/股)	0.3964	0.8083	-50.46

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持股总数	质押或冻结的股份数量
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无
山西杏花村汾酒厂股份有限公司	69,868,472	0.69	69,868,472	无

上述股东为关联关系,一致行动人说明: 公司控股股东上述股东之间在关联关系,一致行动人关系的情况。

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目名称	期末数	期初数	增减幅度(%)
应收账款	32,029,584.10	1,012,045.72	3064.84
预付款项	39,792,478.39	82,063,799.93	-51.51
其他应收款	47,788,307.52	6,478,633.74	637.63
其他非流动资产	73,928,662.26	19,037,511.29	-32.40
应付账款	125,630,000.00	179,076,620.20	-30.19
预收账款	242,912,562.32	237,569,382.27	-3.65
其他应付款	316,030,470.13	231,431,788.49	-36.55
项目名称	2014年1-3月	2013年1-3月	增减幅度(%)
营业收入	1,557,415,685.84	2,795,167,569.33	-44.28
营业成本	444,910,312.62	645,830,663.67	-31.11
营业税金及附加	196,133,018.86	361,639,858.39	-45.77
销售费用	372,320,074.69	689,216,726.33	-45.98
管理费用	1,687,746.09	4,480,408.40	-62.41
财务费用	2,038,867.84	3,260,087.96	-37.63
利润总额	432,980,355.37	976,541,293.88	-55.66
所得税费用	81,412,155.17	203,140,836.04	-60.06
净利润	351,568,199.20	773,400,457.84	-54.51
归属于上市公司所有者的净利润	342,344,365.91	753,834,785.55	-53.64
少数股东损益	9,243,784.29	21,593,672.29	-56.03
每股收益	0.9354	0.8063	-54.46
收到利息与投资活动有关的现金	9,236,843.77	18,662,654.22	-50.35
支付利息、股利及筹资活动有关的现金	286,752,710.88	266,752,710.98	-49.36
支付其他以筹资方式支付的现金	214,764,820.49	180,445,367.76	-52.91
支付其他与投资活动有关的现金	24,258,254.70	10,093,167.68	-48.29
经营活动产生的现金流量净额	228,039,910.38	-96,327,237.87	不适用
现金及现金等价物净增加额	141,577,931.07	-188,665,671.56	不适用